
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

27 августа 2024 г. № 163

г. Новоуральск

Об организации и проведении 
ШКОЛЬНОГО этапа Всероссийского 
конкурса сочинений в 2024/2025 
учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений 2024 года, в 
целях повышения читательской активности детей и подростков, формирования 
положительного отношения к русскому языку и литературе как важнейшим духовным 
ценностям, повышения в глазах молодежи престижа грамотного владения русским языком 
и знания художественной литературы,

приказываю:
1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее - Конкурс) 

в МАОУ «Школа-интернат № 53» с 04 сентября по 10 сентября 2024 года.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Конкурса Степанову 

Наталию Аркадьевну, учителя русского языка и литературы.
3. Утвердить состав жюри школьного этапа Конкурса:
- Степанова Наталия Аркадьевна, учитель русского языка и литературы -  

председатель жюри;
- Мельникова Марина Викторовна, учитель начальных классов -  член жюри;
- Семенова Наталья Евгеньевна, учитель -  член жюри;
- Скрыгина Александра Станиславовна, учитель русского язьпса и литературы -  член

жюри;
- Полякова Оксана Николаевна, учитель русского языка и литературы -  член жюри. 
Членам жюри школьного этапа в срок до 10 сентября 2024 года провести оценку

конкурсных работ по критериям, утвержденным Положением о Всероссийском конкурсе 
сочинений 2024 года.

4. Заместителю директора по УВР Трифоновой Н.В.:
4.1. обеспечить информационно-организационное сопровождение проведения 

школьного этапа Конкурса;
4.2. в срок до 13 сентября 2024 года направить в МБОУ ДПО «УМЦРО» в 

электронном виде не более 3-х работ от каждой возрастной группы в сопровождении пакета 
документов:

- заявка на участие (в форматах Word и PDF);
- сканированная конкурсная работа в рукописном варианте (в формате PDF);
- копия конкурсной работы (в формате Word);
- согласие на обработку персональных данных участника или его законного 

представителя (в формате PDF);

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



- согласие на обработку персональных данных, педагога, обеспечивающего 
педагогическое сопровождение участника (в формате PDF);

- сопроводительный лист передачи работ-победителей на школьном этапе Конкурса
(в формате PDF).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Трифонову Н.В.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)


		2024-10-08T17:50:25+0500
	Титов Евгений Вячеславович




